АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 26  от 28 апреля 2018 года

Об отмене постановления администрации сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от 20 мая 2016 года №41 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан с учетом изменений,
внесенных постановлением от 10 октября 2017 года №42
      Рассмотрев экспертное заключение от 4 апреля 2018 года НГР 03053605201600021, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности», Конституции Республики Башкортостан, Закона Республики Башкортостан от 14 июля 2010 года №296-з «О регулировании торговой деятельности в Республике Башкортостан», постановления Правительства Республики Башкортостан от 11 апреля 2011 года №98 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан», Устава сельского поселения Уральский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Отменить постановление администрации сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан от 20 мая 2016 года №41 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан с учетом изменений,

  внесенных постановлением от 10 октября 2017 года №42 как     противоречащее к действующему федеральному законодательству и законодательству Республики Башкортостан.
     2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке    и                                 разместить на официальном сайте в сети Интернет.

     3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава сельского поселения                                     У.Х.Кинзябаев